Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Assistência Sqcial, autorizado a efetuar, por meio de auxílio,
o repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal da Criança e do
Adolescente, no valor de R$9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais) à entidade
sem fins lucrativos CENTRO SOCIAL E ESPORTIVO CLARETIANO TERRA NOVA,
inscrita no CNPJ sob nO44.943.835/0010-41.

Parágrafo Único - Os valores correrão por conta do código da
classificação da despesa e indicação da respectiva unidade orçamentária:

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Assistência Social, autorizado a efetuar, por meio de
subvenção social, o repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente, no valor de R$28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e
cinquenta reais) à entidade sem fins lucrativos CENTRO SOCIAL E ESPORTIVO
CLARETIANO TERRA NOVA, CNPJ nO44.943.835/0010-41, com o objetivo de custear
as despesas correntes inerentes aos seus projetos sociais.

Parágrafo Único - O valor correrá por conta do código da

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Assistência Social, autorizado a efetuar, por meio de
subvenção social, o repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente, no valor de R$48.608,23 (quarenta e oito mil seiscentos e
oito reais e vinte e tres centavos) ás entidades sem fins lucrativos abaixo relacionadas,
com o objetivo de custear as despesas correntes inerentes aos seus respectivos
projetos sociais:

- CENTRO SOCIAL E ESPORTIVO CLARETIANO TERRA NOVA
CNPJ: 44.943.835/0010-41
R$28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais)

- INSTITUTO JUSTA TRILHA BRASIL
CNPJ: '18.288.061/0001-61
R$20.258,23 (vinte mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos)

Parágrafo Único - Os valores correrão por conta do código da
classificação da despesa e indicação da respectiva unidade orçamentária:

- 14.02.00 - 08 243 4001 2147 - 3.3.50.43.00 (477)

Artigo 2° - Constitui objeto destes repasses a execução